
Turnierleitung: Peter Ber MGC Karlshagen

Oberschiedsrichter: Claudia Herfurt MV Lankwitzer Dragons

Schiedsrichter: Gabriele Schröder 1.BMSC

Peter Ber jun. MGC Karlshagen

Wetter: Anfangs bedeckt bei 20°C, im Weiterem verlauf sonnig bis 25°C

Besondere Vorkommnisse:

Peter Ber gewinnt das Stechen um Platz 1 in der Senioren 2 Wertung gegen Günther Plötz an Bahn 5.

Jörg Tetzlaff gewinnt das Stechen um Platz 1 in der Senioren 1 Wertung gegen Stephan Thiel an Bahn 1.

Ergebnisliste
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26. Juni 2016

Jörg Tetzlaff gewinnt das Stechen um Platz 1 in der Senioren 1 Wertung gegen Stephan Thiel an Bahn 1.

Michael Kirschke gewinnt das Stechen um Platz 3 in der Senioren 1 Wertung gegen Ralf Müller an Bahn 1.

Reinickendorfer MGC 1 gewinnt das Stechen um Platz 1 bei den Mannschaften gegen VfM Berlin 1 an Bahn 1.



Turnier: 8. MGC Karlshagen Pokal

Veranstalter: MGC Karlshagen

Datum: 26.06.2016 Ort: Karlshagen

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Peter Ber gewinnt das Stechen um Platz 1 in der Senioren 2 

Wertung gegen Günther Plötz an Bahn 5. 

Jörg Tetzlaff gewinnt das Stechen um Platz 1 in der Senioren 1 

Wertung gegen Stephan Thiel an Bahn 1. 

Michael Kirschke gewinnt das Stechen um Platz 3 in der 

Senioren 1 Wertung gegen Ralf Müller an Bahn 1. 

Reinickendorfer MGC 1 gewinnt das Stechen um Platz 1 bei den 

Mannschaften gegen VfM Berlin 1 an Bahn 1.

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Claudia Herfurt

Schiedsrichter: Gabriele Schröder

Schiedsrichter: Peter Ber jun.

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Peter Ber

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Claudia Herfurt

Turnierleiter: Peter Ber

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 26.06.2016

System(e): Eternit



Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Uta Meßner MGC Karlshagen Passiv 34 32 40 31 137 9 34,250

2 Inge Kreutz MGC Karlshagen Passiv 41 41 29 37 148 12 37,000

3 Norida Härich VfM MC 41 40 39 46 166 7 41,500

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Bert Redmann MGC Karlshagen Passiv 23 27 36 30 116 13 29,000

2 Gerhard Meßner MGC Karlshagen Passiv 32 29 31 29 121 3 30,250

3 Ronald Busch MGC Karlshagen Passiv 41 28 29 36 134 13 33,500

4 Danny Noack MGC Karlshagen Passiv 32 33 33 38 136 6 34,000

5 Alfred Paul MGC Karlshagen Passiv 45 38 41 38 162 7 40,500

6 Edwin Janke VfM MC 38 46 40 40 164 8 41,000

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Patrick Barz VfM 38103 26 25 27 26 104 2 26,000

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Nevio Noack MGC Karlshagen Passiv 38 43 30 32 143 13 35,750

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Denis Walther Reinickendorfer MGC 38457 26 26 25 21 98 5 24,500

2 Dennis Rogge VfM 1692 26 24 25 24 99 2 24,750

3 Peter Ber jun. MGC Karlshagen 2083 24 27 25 24 100 3 25,000

4 Andreas Hardt MV Lankwitzer Dragons 37141 25 25 27 24 101 3 25,250

5 Adam Ber Reinickendorfer MGC 37894 25 21 30 26 102 9 25,500

6 Markus Walther Reinickendorfer MGC 66125 25 30 26 23 104 7 26,000

7 Martin Loibl 1.BMSC 66834 31 27 29 28 115 4 28,750

8 Eicke Greh VfM 66648 24 34 32 27 117 10 29,250

9 Mario Schröder 1.BMSC 66833 30 31 32 34 127 4 31,750

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Claudia Herfurt MV Lankwitzer Dragons 45059 26 24 22 22 94 4 23,500

2 Anne Dippel Reinickendorfer MGC 36175 29 28 23 26 106 6 26,500

3 Regine Kemsies VfM 66655 29 30 29 32 120 3 30,000

4 Yvonne Gose 1.MGV Spandau 65830 27 36 41 32 136 14 34,000

Herren

Damen

Jugend

Schülerin

Freizeit Damen

Freizeit Herren



Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 48559 25 24 22 25 96 3 24,000 n.St.

2 Stephan Thiel VfM 45943 24 26 26 20 96 6 24,000 n.St.

3 Michael Kirschke Reinickendorfer MGC 38456 27 24 24 26 101 3 25,250 n.St.

4 Ralf Müller Reinickendorfer MGC 46389 32 24 25 20 101 12 25,250 n.St.

5 Andreas Kiefer TMV 48508 24 32 25 22 103 10 25,750

6 Holger Georgi Reinickendorfer MGC 34839 28 27 28 26 109 2 27,250

7 Jens von Trümbach MGC Karlshagen 66751 27 28 29 28 112 2 28,000

8 Peter Schmidt MGV Eibenstock 35706 31 28 28 34 121 6 30,250

9 Jörg Leske TMV 66401 33 24 38 29 124 14 31,000

10 Rainer Wettstädt MV Lankwitzer Dragons 66696 41 28 24 33 126 17 31,500

11 Thomas Hansper 1.MGV Spandau 38421 35 37 29 28 129 9 32,250

12 Cristian Leuchtenberger VfM 66607 31 35 30 41 137 11 34,250

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Peter Ber MGC Karlshagen 37630 21 21 22 26 90 5 22,500 n.St.

2 Günther Plötz VfM 10662 26 23 21 20 90 6 22,500 n.St.

3 Thomas Witte 1.BMSC 36971 24 27 25 25 101 3 25,250

4 Lutz Kemsies VfM 38620 28 26 26 25 105 3 26,250

5 Egon Schwarz MGC Karlshagen 2284 32 27 24 30 113 8 28,250

6 Uli Schröder MSV Berliner Bär 3476 32 28 27 28 115 5 28,750

7 Bruno Ingenston 1.BMSC 27702 27 30 33 28 118 6 29,500

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Anita Schwarz MGC Karlshagen 2283 29 26 29 27 111 3 27,750

2 Gabriele Schröder 1.BMSC 4054 30 28 31 30 119 3 29,750

3 Elvira Ber MGC Karlshagen 37872 27 41 27 28 123 14 30,750

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Birgit Barz VfM 38102 26 28 29 26 109 3 27,250

2 Heike Hansper 1.MGV Spandau 66157 30 26 38 28 122 12 30,500

3 Ellen Gose 1.MGV Spandau 36076 35 27 33 33 128 8 32,000

4 Birgit Witte 1.BMSC 1691 29 39 31 35 134 10 33,500

Seniorinnen 2

Senioren 1

Senioren 2

Seniorinnen 1



Pl. 1 2 3 4 Summe Schnitt

Stephan Thiel VfM 24 26 26 20

Günther Plötz VfM 26 23 21 20

Andreas Hardt MV Lankwitzer Dragons 25 25 27 24

Peter Ber MGC Karlshagen 21 21 22 26

Michael Kirschke Reinickendorfer MGC 27 24 24 26

Denis Walther Reinickendorfer MGC 26 26 25 21

Ralf Müller Reinickendorfer MGC 32 24 25 20

Andreas Kiefer TMV 24 32 25 22

Lutz Kemsies VfM 28 26 26 25

Peter Ber jun. MGC Karlshagen 24 27 25 24

Holger Georgi Reinickendorfer MGC 28 27 28 26

Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 25 24 22 25

Markus Walther Reinickendorfer MGC 25 30 26 23

Adam Ber Reinickendorfer MGC 25 21 30 26

Birgit Barz VfM 26 28 29 26

Patrick Barz VfM 26 25 27 26

Thomas Witte 1.BMSC 24 27 25 25

Uli Schröder MSV Berliner Bär 32 28 27 28

Eicke Greh VfM 24 34 32 27

Dennis Rogge VfM 26 24 25 24

Jens von Trümbach MGC Karlshagen 27 28 29 28

Anita Schwarz MGC Karlshagen 29 26 29 27

Regine Kemsies VfM 29 30 29 32

Anne Dippel Reinickendorfer MGC 29 28 23 26

Rainer Wettstädt MV Lankwitzer Dragons 41 28 24 33

Egon Schwarz MGC Karlshagen 32 27 24 30

Elvira Ber MGC Karlshagen 27 41 27 28

Bert Redmann MGC Karlshagen 23 27 36 30

Mario Schröder 1.BMSC 30 31 32 34

Martin Loibl 1.BMSC 31 27 29 28

Thomas Hansper 1.MGV Spandau 35 37 29 28

Heike Hansper 1.MGV Spandau 30 26 38 28

Bruno Ingenston 1.BMSC 27 30 33 28

Birgit Witte 1.BMSC 29 39 31 35

Uta Meßner MGC Karlshagen 34 32 40 31

Gerhard Meßner MGC Karlshagen 32 29 31 29

Yvone Gose 1.MGV Spandau 27 36 41 32

Ellen Gose 1.MGV Spandau 35 27 33 33

Norida Härich VfM 41 40 39 46

Edwin Janke VfM 38 46 40 40
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Pl. Mannschaft 1 2 3 4 Summe Schnitt

Reinickendorfer MGC 1 76 74 71 69 290 24,167

Denis Walther 26 26 25 21 98 24,500

Jörg Tetzlaff 25 24 22 25 96 24,000

Markus Walther 25 30 26 23 104 26,000

Michael Kirschke 27 24 24 26 101 25,250

Streicher -27 -30 -26 -26

VfM 1 76 74 74 66 290 24,167

Günther Plötz 26 23 21 20 90 22,500

Birgit Barz 26 28 29 26 109 27,250

Patrick Barz 26 25 27 26 104 26,000

Stephan Thiel 24 26 26 20 96 24,000

Streicher -26 -28 -29 -26

MGC Karlshagen 1 72 74 76 77 299 24,917

Peter Ber jun. 24 27 25 24 100 25,000

Jens von Trümbach 27 28 29 28 112 28,000

Peter Ber 21 21 22 26 90 22,500

Anita Schwarz 29 26 29 27 111 27,750

Streicher -29 -28 -29 -28

Reinickendorfer MGC 2 82 72 76 72 302 25,167

Adam Ber 25 21 30 26 102 25,500

Anne Dippel 29 28 23 26 106 26,500

Holger Georgi 28 27 28 26 109 27,250

Ralf Müller 32 24 25 20 101 25,250

Streicher -32 -28 -30 -26

VfM 2 78 80 80 76 314 26,167

Eicke Greh 24 34 32 27 117 29,250

Lutz Kemsies 28 26 26 25 105 26,250

Regine Kemsies 29 30 29 32 120 30,000

Dennis Rogge 26 24 25 24 99 24,750

Streicher -29 -34 -32 -32

MV Lankwitzer Dragons 92 77 73 79 321 26,750

Andreas Hardt 25 25 27 24 101 25,250

Claudia Herfurt 26 24 22 22 94 23,500

Rainer Wettstädt 41 28 24 33 126 31,500

Streicher

1.BMSC 81 84 86 81 332 27,667

Bruno Ingenston 27 30 33 28 118 29,500

Mario Schröder 30 31 32 34 127 31,750

Martin Loibl 31 27 29 28 115 28,750

Thomas Witte 24 27 25 25 101 25,250

Streicher -31 -31 -33 -34
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Pl. Mannschaft 1 2 3 4 Summe Schnitt

MGC Karlshagen 2 82 83 82 87 334 27,833

Bert Redmann 23 27 36 30 116 29,000

Elvira Ber 27 41 27 28 123 30,750

Egon Schwarz 32 27 24 30 113 28,250

Gerhard Meßner 32 29 31 29 121 30,250

Streicher -32 -41 -36 -30

1.MGV Spandau 92 89 100 88 369 30,750

Yvone Gose 27 36 41 32 136 34,667

Thomas Hansper 35 37 29 28 129 33,667

Heike Hansper 30 26 38 28 122 31,333

Ellen Gose 35 27 33 33 128 31,667

Streicher -35 -37 -41 -33
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